
 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.12.2024 г.         №230 

с. Орлово 

 

О бюджете Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области 

 

                                            Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 год: 

            а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения в сумме 

23515,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления   в сумме 14302,6 

тыс. рублей; 

            б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 23515,4 

тыс.рублей. 

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на плановый 

период 2026-2027 годов: 

     а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения на 2026 год в 

сумме 19059,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления   в сумме 9478,8 

тыс. рублей и на 2027год в сумме 20133,4 тыс.рублей и безвозмездные поступления в 

сумме 10150,4 тыс.рублей. 

            б) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год в сумме 

19059,8 тыс.рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 407,9 

тыс.рублей и на 2027 год в сумме 20133,4 тыс.рублей в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 837,9 тыс.рублей. 

             3. Утвердить доходы   бюджета Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Установить, что в случае изменения в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов 

состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения администрация сельского поселения вправе вносить соответствующие 

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 



 2 
и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации. 

5. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности сельского 

поселения, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, подлежат перечислению в 

бюджет сельского поселения. 

6.Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, 

после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, безвозмездных поступлений 

и иной приносящей доход деятельности, поступают в самостоятельное распоряжение 

бюджетного учреждения. 

 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Орловского сельского 

поселения) группам видов расходов, классификации расходов бюджета поселения на 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2. 

8. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 

структуре расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 3. 

 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Орловского 

сельского поселения на реализацию муниципальных программ на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов согласно приложению 4. На исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2025 году выделено на пенсии муниципальным служащим 

270 тыс. рублей, на плановый период 2026 -2027 годов 276,0 тыс. рублей и 287,0 тыс. 

рублей соответственно. 

10.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Орловского 

сельского поселения на 2025 год в размере 2242,0 тыс.рублей и на плановый период 

2026-2027 годов-2300,0 тыс.рублей и 2916,0 тыс.рублей соответственно. Установить, 

что средства дорожного фонда Орловского сельского поселения использовать на 

финансирование следующих расходов: 

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

             - по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения; 

   -  по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов Орловского сельского 

поселения; 

             - по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление дорожным 

хозяйством.  

           11.Утвердить источники финансирования внутреннего  дефицита бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов Орловского 

сельского поселения. 

           12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

на 2025 год и плановый период   2026-2027 годов согласно приложению 6 к настоящему 

решению Совета народных депутатов Орловского сельского поселения. 



 3 
            13. Органы местного самоуправлении сельского поселения не 

вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году и плановом периоде 

2026-2027 годов численности муниципальных служащих сельского поселения  и 

работников муниципальных учреждений, за исключением установленных областным и 

федеральным законодательством  случаев передачи отдельных государственных 

полномочий Российской Федерации и Воронежской области органам местного 

самоуправления сельского поселения, осуществляемых за счет субвенций из областного  

федерального бюджетов. 

14. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на счетах 

бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года, образовавшиеся в 

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, 

поступившим в 2024 году из областного бюджета, направляются в 2025 году в качестве 

дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели. 

15. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на начало 

текущего финансового года в полном объёме могут направляться в текущем 

финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов. 

16. Установить, что в соответствии с пунктом 29 решения Совета народных 

депутатов  сельского поселения «О бюджетном процессе» администрация сельского 

поселения в сфере финансово-бюджетной политики вправе увеличить, с 

соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи  

бюджетные ассигнования муниципальным учреждениям на сумму остатков средств на 

счетах бюджета сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года и средств, 

поступивших в бюджет сельского поселения от оказания платных услуг, безвозмездных 

поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением 

совета народных депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения. 

17. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) 

вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов суммы договора 

(контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

          18. Установить верхний предел муниципального долга Орловского сельского 

поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0  тыс. руб., на 1 января 2026 года – 0,0  тыс. 

руб., на 1 января 2027 года-0,0 тыс. руб. 

        19. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям Орловского сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0  тыс. руб., 

на 1 января 2026 года – 0,0  тыс. руб., на 1 января 2027 года-0,0 тыс. руб. 

       20. Предоставить Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью 

«Новоусманское коммунальное хозяйство» муниципальную преференцию в виде 

предоставления в аренду без проведения торгов муниципального имущества, указанного 

в приложении  7 к настоящему решению, на срок до 01.01.2026 г., с установлением 

следующих ограничений: преференция используется исключительно 

Межмуниципальным обществом с ограниченной ответственностью «Новоусманское 

коммунальное хозяйство», в связи с чем устанавливается запрет на передачу прав на 

использование имущества иным хозяйствующим субъектам, в том числе в субаренду. 

Установить, что муниципальная преференция предоставляется в целях защиты 

окружающей среды, охраны здоровья граждан для обеспечения населения Орловского 

сельского поселения услугами по теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению. 

Установить, что размер предоставляемой муниципальной преференции 

рассчитывается исходя из рыночной стоимости муниципального имущества, 

определяемой на основании отчета независимого оценщика. 

 Администрации Орловского сельского поселения Новоусманского 



 4 
муниципального района принять правовой акт о предоставлении муниципальной 

преференции в .соответствии с настоящим решением. 

21.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

22. Настоящее решение обнародовать путем размещения на доске объявлений 

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области и в других людных 

местах 

 

 

                    
Глава  

Орловского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

___________________В.И.Песков 

 

Председатель 

Совета народных депутатов  

Орловского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

___________________Е.В.Плешивцева    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 
                           

    Приложение 1 

к решению Совета народных 

депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

№ 230    от   26.12.2024г.   

 

Доходы   бюджета Орловского сельского поселения по кодам видов доходов, 
подвидов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

Код показателя Наименование показателя 

2025 год 

тыс. руб. 

2026 год 

тыс. руб. 

2027 год 

тыс. руб. 

000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 23515,4 19059,8 20133,4 

000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 9212,8 9581,0 9983,0 

000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 654,8 724,0 794,0 

000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 654,8 724,0 974,0 

000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 630,0 700,0 770,0 

000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 24,8 24,0 24,0 

000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 789,0 820,0 852,0 

000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  789,0 820,0 852,0 

000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  789,0 820,0 852,0 

000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 7622,0 7884,0 8180,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 2649,0 2712,0 2800,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 2649,0 2712,0 2800,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


 6 

 по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 4973,0 5172,0 5380,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 834,0 1030,0 1070,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 834,0 1030,0 1070,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 4139,0 4142,0 4310,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 4139,0 4142,0 4310,0 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 12,0 13,0 14,0 

000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 12,0 13,0 14,0 

00 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 12,0 13,0 14,0 

000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 135,0 140,0 143,0 

000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 135,0 140,0 143,0 



 7 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 135,0 140,0 143,0 

000 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 135,0 140,0 143,0 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14302,6 9478,8 10150,4 

000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 6913,0 6734,0 6774,0 

000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1444,0 1265,0 1305,0 

000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 1444,0 1265,0 1305,0 

000 2 02 15002 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению  

  



 8 

сбалансированности 

бюджетов 

000 2 02 16001 00 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

5469,0 5469,0 5469,0 

000 2 02 16001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных 

районов 

5469,0 5469,0 5469,0 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 407,6 

 

 

 

 

 

444,8 

 

 

 

 

 

460,4 

000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 407,6 

 

 

 

 

 

444,8 

 

 

 

 

 

460,4 

000 2 02 3511810 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 407,6 

 

 

 

 

 

444,8 

 

 

 

 

 

460,4 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 6982,0 2300,0 2916,0 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 2242,0,0 2300,0 2916,0 

 000 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 2242,0 2300,0 2916,0 



 9 

 000 2 02 49999 00 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 4740,0   

 000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  4740,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 
                      

     Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                                          

Орловского сельского поселения                             

 от   26.12.2024 г. № 230 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Орловского сельского поселения), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов. 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

2025г 2026г 2027г  

1 2 3 4 5 6  7 8  

ВСЕГО         

23515,4 

 

18651,9 

 

19295,5 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       9918,7 9654,8 10084,0  

Основное мероприятие: 

Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского поселения, 

расходы которой не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы. 

01  04 1 010000 0  5391,7 5470,3 5525,0  

Функционирование высшего 

должностного лица  субъекта 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 02   1538,6 1578,6 1594,4  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения"  (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 04 10192020 100 1538,6 1578,6 1594,4  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 041 01 0000 0    3853,1 3891,7 3930,6  



 11 
Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения "  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 04 101 9201 0 100 3853,1 3891,7 3930,6  

Основное мероприятие: 

Финансовое обеспечение 

выполнения других обязательств 

муниципалитета, расходы которых 

не учтены в других  

Подпрограммах муниципальной 

Программы. 

 

01 04 04 1 02 0000 0  4049,0 4056,5 4431,0  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области   в рамка подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы"  

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 04 1 02 9201 0 200 3989,0 3956,5 4331,0  

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

01 04 041 02 9201 0 800 60,0 100,0 100,0  



 12 
(Иные бюджетные ассигнования) 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной 

палаты Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области   в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения " 

(Иные межбюджетные трансферты) 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

 

041 02 9205 0 
500 128,0 

 

 

 

 

 

128,0 

 

 

 

 

 

128,0 

 

 

Мероприятия в сфере обеспечения 

проведения выборов и референдумов 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского поселения"                                         

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 07 041 0390201 0 800 350,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Национальная оборона 02 03  04 1 040000 0    407,6 444,8 460,4  

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами , казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 04 1 04 5118 0 100 359,6 

 

396,8 412,4  

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

02 03 04 1 04 5118 0 200 48,0 48,0 48,0  



 13 
программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Закупка товаров работ, и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03  10 04 1 050000 0    3,0 3,0 3,0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 10         

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках  подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского сельского 

поселения" (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных              

муниципальных ) нужд) 

03 10 04 1 05 9143 0 200 3,0 3,0 3,0  

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

04 09 05 0 00 0000 

0  
 2242,0 2300,0 2916,0  

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

Орловского сельского поселения»   

04 09   2242,0 2300,0 2916,0  

Национальная экономика 04  09        

           

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и мостов 

в границах Орловского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской 

области за счет муниципального 

дорожного фонда в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

0 4 0 9  051 01 9129 0 200 2242,0 2300,0 2916,0  



 14 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия  по развитию  

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской 

области"муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области»   

(Иные медбюджетные трансферты) 

0 4 12  051 019846 0 500 404,0 - -  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2550,0 4316,3 3875,1  

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района» 

05 03 03 0 00 0000 

0  

  2250,0 3816,3 3375,1  

Подпрограмма «Уличное 

освещение» 

05 03 03 1 00 0000 

0   

  500,0 515,0 520,0  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение 

Орловского сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "   (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 1 01 9125 0 200 500,0 515,0 520,0  

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог" 

05 03 03 2 00 0000 0  200,0 400,0 400,0  

Основное мероприятие «Ремонт 

дорог общего пользования местного 

значения в Орловском сельском 

05 03 03 2 01 0000 0  200,0 400,0 400,0  



 15 
поселении» 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 2 01 9125 0 200 200,0 400,0 400,0  

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий поселения» 

05 03 03 3 000000 0  1550,0 2901,3 2455,1  

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения»» 

05 03 03 3 010000 0  1550,0 2901,3 2455,1  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского сельского 

поселения Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района "    (Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд)) 

05 03 03 3 01 9125 0 200 1550,0 2901,3 2455,1  

Муниципальная программа 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

05 03 06 0 00 00000  300,0 500,0 500,0  

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского сельского 

поселения 
 

05 03 0610 00 000 0  200,0 300,0 300,0  

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных домов 

Орловского сельского поселения» 

«Формирование современной 

05 03 06 1 01 9125 0 200 200,0 300,0 300,0  



 16 
городской среды на территории 

Орловского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Подпрограмма  

 Благоустройство общественных 

территорий Орловского сельского 

поселения 

 

05 03 0620000000  100,0 200,0 200,0  

Основное мероприятие  

«благоустройство общественных 

территорий в Орловском сельском 

поселении» Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0620191250 200 100,0 200,0 200,0  

Культура и кинематография 08   01 0 00 0000 

0  

  7520,1 1412,0 1415,0  

Культура  08 01 01 0 00 0000 

0  

  7520,1 1412,0 1415,0  

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения 

08 01 01 1 01 0000 0  7320,1 912,0 915,0  

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                                                                                               

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

08 01 01 1 01 9059 0 500 6425,0 0,0 0,0  

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и проведению 

массовых мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие культуры " 

муниципальной программы  " 

Развитие культуры, физической 

культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

08 01 01 1 01 9059 0 200 895,1 

 

912,0 915,0  



 17 
Основное мероприятие «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения» 

08 01 01 4 01 0000 0 200 100,0 400,0 400,0  

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

08 01 01 4 01 9059 0 200 100,0 400,0 400,0  

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической направленности у 

памятников времен ВОВ на 

территории Орловского сельского 

поселения 

08 01 01 4 02 0000 0 200 100,0 100,0 100,0  

Мероприятие по организации и 

проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников времен 

ВОВ на территории Орловского 

сельского поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных)нужд) 

08 01 01 4 02 9059 0 200 100,0 100,0 100,0  

Социальная политика 10   02 0 00 0000 

0  

  370,0 406,0 422,0  

Основное мероприятие «Доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения»   

10 01 02 1 01 0000 0  270,0 276,0 287,0  

Мероприятия по доплате к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского сельского поселения в 

рамках подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы Новоусманского 

муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

10 01 02 1 01 9047 0 300 270,0 276,0 287,0  

Основное мероприятие 

«Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению» 

10 03 02 1 02 0000 0  100,0 130,0 135,0  

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы  «Социальная поддержка 

10 03  02 1 02 9062 

0 

300 100,0 130,0 135,0  



 18 
граждан (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) » 

Физическая культура и спорт 11   01 3 00 0000 

0  

  100,0 115,0 120,0  

Физическая культура 11 01 01 3 00 0000 

0  

  100,0 115,0 120,0  

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и спорта» 

  01 3 01 0000 0  100,0 115,0 120,0  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

физической культуры, спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных)ну

жд) 

11 01 01 3 01 9041 0 200 100,0 115,0 120,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 
 

Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов                                                                                                            

Орловского сельского поселения                                                                                          

                                                                                                                от    26.12.2024 г.  №230 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   Бюджета 2025 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ 

  

Наименование 

ГРБ

СРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма              (тыс.руб.) 

2025г 2026г 2027г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО          
23515

,4 

18651,

9 

19295,

5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01   

04 0 000000 

0 
  

9918,

7 

9654,8 10084,

0 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского 

поселения, расходы который 

не учтены в других 

Подпрограммах 

муниципальной программы» 

914 01  

 

041 00 0000 

0 
 

9918,

7 

 

 

 

9654,8 

 

 

 

10084,

0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации, 

местных администраций 

 

914 

 

01 02 
041 01 

00000 
 

 

 

 

 

1538,

6 

 

 

 

 

1578,6 

 

 

 

 

1594,4 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности  главы 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения"  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 

914 

 

01 

 

02 

 

0410192020 

 

100 

 

 

1538,

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1578,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1594,4 



 20 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

914 

 

 

 

01 04 0410100000   

 

3853,

1 

 

 

 

 

3891,7 

 

 

 

 

3930,6 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения "  (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

 01 04 0410192010 100 

 

3853,

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3891,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3930,6 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

обязательств муниципалитета, 

расходы которых не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной программы. 

 01 04 
04 1 020000 

0 
 

4049,

0 

 

 

4056,5 

 

 

4431,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамка 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения " (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 
04 1 02 

9201 0 
200 

3989,

0 

 

 

 

 

 

 

 

3956,5 

 

 

 

 

 

 

 

4331,0 



 21 
Мероприятия по расходам на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

администрации Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения " (Иные 

бюджетные ассигнования) 

914 01 04 
04 1 029201 

0 
800 60,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения " (Иные 

межбюджетные трансферты) 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

06 

 

041 02 9205 

0 

500 128,0 

 

 

 

 

 

 

128,0 

 

 

 

 

 

 

128,0 

         

 

Мероприятия в сфере 

обеспечения проведения выборов 

и референдумов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения"                                         

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 07 
0410390201 

0 
800 350,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

         

Национальная оборона  02 03  

 

04 1 040000 

0  

  407,6 

 

444,8 

 

460,4 



 22 
Мероприятия по осуществлению  

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

 где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации 

 муниципальной программы" 

муниципальной 

 программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях 

 обеспечения выполнения 

функций 

 государственными 

(муниципальными) 

 органами, казенными 

учреждениями, органами 

 управления государственными 

внебюджетными 

 фондами) 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

02 03 

 

04 1 04 

5118 0 

100 359,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

396,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

412,4 

Мероприятия по осуществлению 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" (Закупка 

товаров работ, и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

914 02 03 

 

04 1 04 

5118 0 

200 48,0 

 

 

 

 

 

 

48,0 

 

 

 

 

 

 

48,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03  10 
04 1 050000 

0  
  3,0 

 

3,0 

 

3,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

914 03 10 

 

04 1 050000 

0   

  
 

3,0 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

Мероприятия в сфере защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров в рамках  

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения" (Закупка 

914 03 10 

 

04 1 05 

9143 0 

200 3,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

 

 

 

 

 

 

3,0 



 23 
товаров, работ и услуг для 

государственных              

муниципальных ) нужд) 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности населения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

914 04 09 

 

050 00 0000 

0 

 
 

2242,

0 

 

 

 

2300,0 

 

 

 

2916, 

0 

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного 

значения находящихся в 

границах поселения»   

 04 09 
051 01 0000 

0 
 

 

2242,

0 

 

 

2300,0 

 

 

2916, 

0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09     

 

 

 

2242,

0 

 

 

 

2300,0 

 

 

 

2916,0 

Мероприятия по строительству, 

ремонту, содержанию дорог и 

мостов в границах Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области за счет 

муниципального дорожного 

фонда в рамках подпрограммы 

"Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской 

области"муниципальной 

программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

0 4 

 

 

 

 

 

 

0 9 

 

 

 

 

 

 

 

 051 01 

9129 0 

 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

 

2242,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2916,0 



 24 
Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской 

области"муниципальной 

программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области»   (Иные 

межбюджетные трансферты) 

914 0 4 12 

  

051 01 9846 

0 

500 404,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
914 05       

2550,

0 

4316,3 

 

3875,1 

Благоустройство 914 05 03     
2550,

0 

3816,3 3375,1 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным и 

коммунальными услугами 

населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района» 

914 05 03 
03 0 00 

0000 0 
 

2250,

0,7 

 

 

 

3816,3 

 

 

 

3375,1 

Подпрограмма «Уличное 

освещение» 
 05 03 

03 1 01 

00000 0 
 500,0 

 

515,0 

 

520,0 

Основное мероприятие: 

«Улучшение качества жизни 

населения Орловского 

сельского поселения путем 

приведения освещенности улиц 

Орловского сельского 

поселения в соответствие с 

требованиями, 

предъявляемыми к уровню 

наружного освещения мест 

общего пользования» 

914 05 03 

 

03 1 01 

00000 0 

 
 

500,0 

 

 

 

 

 

 

515,0 

 

 

 

 

 

 

520,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Уличное 

освещение Орловского сельского 

поселения " муниципальной 

программы  "Обеспечение  

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами населения Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района "   

(Закупка товаров, работ и услуг 

914 05 03 

 

03 1 01 

9125 0 

200 500,0 

 

 

 

 

 

 

515,0 

 

 

 

 

 

 

520,0 



 25 
для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

Подпрограмма «Ремонт и 

содержание дорог» 
914 05 03 

03 2 00 

0000 0  
 

 

200,0 

 

400,0 

 

400,0 

Основное мероприятие 

«Ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения в Орловском 

сельском поселении» 

914 05 03 
03 2 01 

0000 0 
 200,0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы " «Ремонт и 

содержание дорог»   Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

 05 03 
03 2 01 

9125 0 
200 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство территорий 

поселения» 

914 05 03 
03 3 00 

0000 0 
 

 

1550,

0 

 

2901,3 

 

2455,1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения» 

914 05 03 
03 3 00 

0000 0 
 

 

1550,

0 

 

2901,3 

 

2455,1 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы "Благоустройство 

территорий Орловского 

сельского поселения Орловского 

сельского поселения " 

муниципальной программы  

"Обеспечение  доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района "    

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд)) 

914 05 03 

 

03 3 01 

9125 0 

200 

 

1550,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2901,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2455,1 

Муниципальная программа 

Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 
муниципального района 

Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

914 05 03 06 0 000000 

0 

 300,0 500,0 500,0 

Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского 

сельского поселения 
 

    

 

061000000 

0 

 

200,0 

 

 

300,0 

 

 

300,0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территориимногоквартирных 

домов Орловского сельского 

поселения» «Формирование 

современной городской среды на 

территории Орловского 

сельского поселения   

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

 

 

0610191250 

 

 

 

 

 

 

 

 

200 
 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

 

 

 

 

 

 

 

300,0 

Подпрограмма  

 Благоустройство 

общественных территорий 

Орловского сельского 

поселения 

 

 

 

 

914 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

0620000000 

 

 

 

200 

 

100,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

200,0 

 

Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском 

сельском поселении» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

914 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

0620191250 

 

 

 

200 100,0 

 

 

 

200,0 

 

 

 

200,0 

 

Культура и кинематография 914 08       
7520,

1 

1412,0 1415,0 

Культура  914 08 01     
7520,

1 

1412,0 1415,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения 

914   
01 1 01 

0000 0 
 

7320,

1 

 

 

912,0 

 

 

915,0 



 27 
Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                                                                                             

(Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

государственными(муниципальн

ыми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 08 01 

 

01 1 01 

9059 0 

500 

 

 

6425,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Мероприятия по содержанию 

объектов культуры  и 

проведению массовых 

мероприятий Орловского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы  "Развитие 

культуры " муниципальной 

программы  " Развитие культуры, 

физической культуры и спорта "                                                                                                                               

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд) 

914 08 01 

 

01 1 01 

9059 0 

200 
 

895,1 

 

 

 

 

 

 

 

912,0 

 

 

 

 

 

 

915,0 

Основное мероприятие 

«Ремонт и благоустройство 

военно-мемориальных 

объектов, расположенных на 

территории Орловского 

сельского поселения» 

 

 

08 

 

 

01 

  

 

01 4  01 

0000 0 

 

 

  

100,0 

 

 

 

400,0 

 

 

 

400,0 

Мероприятия по ремонту и 

благоустройству военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

01 4 01 

9059 0 

 

 

 

 

200 

 

100,0 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

400,0 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической 

направленности у памятников 

времен ВОВ на территории 

Орловского сельского 

поселения 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

  

 

 

01 4 02 

0000 0 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 
 

Мероприятие по организации и 

проведению торжественных 

мероприятий патриотической 

направленности у памятников 

времен ВОВ на территории 

Орловского сельского 

поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)нужд) 

 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

01 4 02 

9059 0 

 

 

 

 

 

200 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

Социальная политика 914 10      
 

370,0 

 

406,0 

 

422,0 

Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского сельского 

поселения»   

914 10 01 

 

02 1 01 

0000 0 

 270,0 

 

 

276,0 

 

 

287,0 

Мероприятия по доплате к 

пенсиям муниципальных 

служащих Орловского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы 

Новоусманского 

муниципального района "   

Социальная поддержка граждан                                                                                                                                                                        

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

 

 

 

 

914 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

02 1 01 

9047 0 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

270,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

276,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

287,0 

Основное мероприятие 

«Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению» 

914 10 03 
02 1 02 

0000 0 
 100,0 

 

130,0 

 

135,0 

Мероприятия по оказанию 

социальной помощи отдельным 

категориям граждан в рамках 

подпрограммы «Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  

«Социальная поддержка граждан 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) » 

 

914 

 

10 

 

03 

 

 

 02 102 

9062 0 

 

300 

 

100,0 

 

 

 

 

 

130,0 

 

 

 

 

 

135,0 

Физическая культура и спорт 914 11       100,0 115,0 120,0 

Физическая культура 914 11 01 

 

01 3 00 

0000 0  

  

 

 

100,0 

 

 

115,0 

 

 

120,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта» 

914   
01 3 01 

0000 0  
 

 

100,0 

 

 

115,0 

 

 

120,0 



 29 
Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы 

"Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий"муниципальной 

программы "Развитие культуры и 

физической культуры,спорта"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальны

х)нужд) 

914 11 01 
01 3 01 

9041 0 
200 100,0 

 

 

 

 

 

115,0 

 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 
 

 

Приложение №4 

к решению Совета народных депутатов                                                                                      

Орловского сельского поселения 

                                                                                                                     от      26.12.2024г.  №230 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам   Орловского  сельского  поселения), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Орловского  сельского поселения  на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов 

  

 

  

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма                             

(тыс. руб.) 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО         
2351

5,4 

18651,

9 

19295,

5 

1 

Муниципальная программа 

Орловского  сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района " 

Развитие культуры, 

физической культуры и 

спорта" 

 01 0 00 0000 0       
7620

,1 

 

 

1527,

0 

 

 

1535,

0 

1.1 
Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
 01 1 00  0000 0       

7320

,1 

 

912,0 

 

915,0 

1.1.2 Основное мероприятие 

«Мероприятия по содержанию 

объектов культуры 

Орловского  сельского 

поселения 

 01 1 01 0000 0 000 08 01 
7320

,1 

 

912,0 

 

915,0 

  

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 01 1 01 9059 0 500 08 01 

 

6425

,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 



 31 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых)нужд 

01 1 019059 0 200 08 01 
895,

1 

912,0 915,0 

1.3 

Подпрограмма "Организация и 

проведение физкультурных и 

спортивных мероприятий" 

  01 3 01 0000 0       

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

1.3.1 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта»  

01 3 01 0000 0 000 11 01 

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 019041 0 200 11 01 

 

100,

0 

 

115,0 

 

120,0 

1.4 

Подпрограмма «Ремонт и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов, 

расположенных на территории 

Орловского сельского 

поселения» 

01 4 010000 0 000   
100,

0 

 

 

400,0 

 

 

400,0 

1.4.1 

Основное мероприятие 

«Ремонт и благоустройство 

военно-мемориальных 

объектов, расположенных на 

территории Орловского 

сельского поселения» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4  01 9059 0 200 08 01 

 

100,

0 

 

 

 

 

400,0 

 

 

 

 

400,0 

1.4.2 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

торжественных мероприятий 

патриотической 

направленности у памятников 

времен ВОВ на территории 

Орловского сельского 

       01 4 02 

0000  0 
000 08 01 

100,

0 

100,0 

 

 

100,0 

 

 

         

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 02 9059 0 000 08 01 
100,

0 

 

100,0 

 

100,0 

2 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан" 

 02 0 00 0000 0       

 

370,

0 

 

406,0 

 

422,0 

2.1 

Подпрограмма " Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" 

 02 1 00 0000 0       

 

370,

0 

 

406,0 

 

422,0 



 32 
2.1.1 Основное мероприятие 

«Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

Орловского  сельского 

поселения»   

02 1 01 9047 0 000 10 01 

 

270,

0 

 

 

276,0 

 

 

287,0 

2.2.1 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
 02 1 02 0000 0 300 10 03 

 

100,

0 

 

130,0 

 

135,0 

 

Основное мероприятие 

«Оказание социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан»  

 02 1 02 9062 0 000 10 03 
100,

0 

 

130,0 

 

135,0 

 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
 02 1 02 9062 0 300 10 03 

100,

0 

130,0 135,0 

3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Орловского                                           

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района" 

 03 0 00 0000 0       
2250

,0 

 

 

 

3816,

3 

 

 

 

3375,

1 

3.1 
Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
 03 1 00 0000 0       

500,

0 

515,0 520,0 

 

 3.1.

1 

Основное 

мероприятия«Улучшение 

качества жизни населения 

Орловского сельского 

поселения путем приведения 

освещенности улиц 

Орловского сельского 

поселения в соответствие с 

требованиями, 

предъявляемыми к уровню 

наружного освещения мест 

общего пользования»  

 03 1 01 0000 0 000 05 03 

 

500,

0 

 

 

 

 

 

515,0 

 

 

 

 

520,0 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 1 01 9125 0 200 05 03 
500,

0 

515,0 520,0 

3.2 
Подпрограмма "Ремонт и 

содержание дорог " 
 03 2 00 0000 0       

 

200,

0 

 

400,0 

 

400,0 

3.2.1 Основное мероприятие 

«Ремонт дорог общего 

пользования местного 

значения в Орловском 

сельском поселении» "   

03 2 01  0000 0    
200,

0 

 

400,0 

 

400,0 



 33 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 2 01  9125 0 200 05 03 

 

200,

0 

 

400,0 

 

400,0 

3.3 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

поселения" 

 03 3 00  0000 0       

 

1550

,0 

 

2901,

3 

 

2455,

1 

3.3.1

  

Основное мероприятие 

«Благоустройство территорий 

поселения»  

 03 3 01  0000 0 000 05 03 

 

1550

,0 

2901,

3 

 

2455,

1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 3 01  9125 0 200 05 03 

 

1550

,0 

 

2901,

3 

 

2455,

1 

4 

Муниципальная программа 

"Муниципальное управление  

Орловского сельского 

поселения" 

 04 0 00  0000 0       
1032

9,3 

 

10102

,6 

 

10547

,4 

4.1 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

 04 1 00 0000 0       
1032

9,3 

10102

,6 

10547

,4 

 4.1.

1 

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

деятельности администрации 

Орловского сельского 

поселения, расходы которой не 

учтены в других 

Подпрограммах 

муниципальной программы»   

 04 1 01  0000 0 000 01 02 

 

1538

,6 

 

 

 

1578,

6 

 

 

 

1594,

4 

 

Расходы на выплаты главы в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 1 01 9202 0 100 01 02 

 

1538

,6 

 

 

 

1578,

6 

 

 

 

1594,

4 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 1 01 92010 100 01 04 
3853

,1 

 

 

 

 

3891,

7 

 

 

 

 

3930,

6 



 34 

4.1.2 

Финансовое обеспечение 

выполнения других 

обязательств муниципалитета, 

расходы которых не учтены в 

других Подпрограммах 

муниципальной Программы 

04 1 02 0000 0 200 01 04 
4049

,0 

 

 

4056,

5 

 

 

4431,

0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 04 1 02  9201 0 200 01 04 
3989

,0 

 

3956,

5 

4331,

0 

 
Иные бюджетные ассигнования 

 04 1 02  9201 0 800 01 04 60,0 
110, 

0 

115,0 

 4.12 

Мероприятия по расходам на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области   в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Муниципальное управление 

Орловского сельского 

поселения " (Иные 

межбюджетные трансферты) 

04 1 02 92 050 500 01 06 

 

128,

0 

 

 

 

 

 

 

128,0 

 

 

 

 

 

 

128,0 

4.1.3 

Мероприятия в сфере 

обеспечения проведения выборов 

и референдумов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" муниципальной 

программы "Муниципальное 

управление Орловского 

сельского поселения"                                         

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 03 90201 0 800 01 07 
350,

0 

  

4.1.4 

Основное мероприятие  

«Осуществление полномочий 

по первичному  воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты»   

 0 4 1 04 0000 0 100 02 03 
407,

6 

 

444,8 

 

460,4 

 4.1.

4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

 0 4 1 04 5118 0 100 02 03 
359,

6 

 

 

 

396,8 

 

 

 

412,4 



 35 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров работ, и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

 0 4 1 04 5118 0 200 02 03 
 

48,0 

 

48,0 

 

48,0 

4.1.5 

Основное мероприятие  

«Защита  населения и 

территории  от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров»    

 04 1 05 0000 0 200 03 10 3,0 

 

3,0 

 

3,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

04 1 05 9143 0 

 

 

200 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

 

 

3,0 

       

  

5 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности населения 

Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" 

0 50 0000000       
2242

,0 

 

 

 

2300,

0 

 

 

 

2916,

0 

5.1 Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной 

деятельности Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "  

 05 1 01 0000 0 000  0 4 0 9 
2242

,0 

 

 

 

 

2300,

0 

 

 

 

 

2916,

0 

 5.1.

1 

Основное мероприятие  

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения 

находящихся в границах 

Орловского сельского 

поселения»   

 05 1 01  9129 0 000 0 4 0 9 
2242

,0 

 

 

 

2300,

0 

 

 

 

2916,

0 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных 

05 1 01 9129 0 200 04 09 
2242

,0 

 

2300,

0 

 

2916,

0 



 36 
 Мероприятие по развитию 

градостроительной 

деятельности Орловского 

сельского поселения 

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области " 

05 1 01 9846 0 500 04 12 
404,

0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

6. Муниципальная программа 

Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды  Орловского 

сельского поселения» 

060 0000000    300,

0 

500,0 500,0 

6.1 Подпрограмма  

 Благоустройство дворовых 

территорий Орловского 

сельского поселения 
 

0610000000    200,

0 

300,0 300,0 

 Основное мероприятие 

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов Орловского сельского 

поселения» «Формирование 

современной городской среды на 

территории Орловского 

сельского поселения   

Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0610191250 200 05 03 200,

0 

300,0 300,0 

6.2 Подпрограмма  

 Благоустройство 

общественных территорий 

Орловского сельского 

поселения 

 

06 2 00 0000 0 200 05 03 100,

0 

200,0 200,0 

 Основное мероприятие  

благоустройство общественных 

территорий в Орловском 

сельском поселении» Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

0620191250 

 

200 

 

05 

 

03 
 

100,

0 

 

200,0 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 



 37 
 

Приложение 5 

к решению Совета народных депутатов  

 Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                                  от    26 .12.2024 г.  № 230 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 Наименование 
Код 

классификации 

2025 г 

тыс. руб. 

2026г 

тыс. руб. 

2027 г 

тыс. руб. 

      

 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 

000 0100 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 0,00 

 Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 

0000 710 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 800 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 

0000 810 

0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 



 38 
Федерации 

 Привлечение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 0,00 

 Привлечение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 

0000 710 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 

0000 800 

0,00 0,00 0,00 

 Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 

0000 810 

0,00 0,00 0,00 

3 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Увеличение остатков средств 

бюджетов  

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 

0000 500 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 510 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 10 

0000 510 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  

000 01 05 02 00 00 

0000 600 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 

0000 610 

23498,4 19043,4 20116,9 

 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

000 01 05 02 01 10 23498,4 19043,4 20116,9 



 39 
бюджетов сельских 

поселений 

0000 610 

4 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 06 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 0,00 

 Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 600 

0,00 0,00 0,00 

 Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 10 

0000 640 

0,00 0,00 0,00 

 Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 

0000 500 

0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 
 

Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов  

 Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

                                                                    от     26.12.2024 г.  №230 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование 

обязательств 

2025 г 

тыс. руб. 

2026 г 

тыс. руб. 

2027 г 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

1 

Бюджетные кредиты, 

полученные от бюджетов 

других уровней 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение, всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 0,00 

 

погашение 

реструктуризированной 

задолженности 

0,00 0,00 0,00 

2 

Кредиты, от кредитных 

организаций 

0,00 0,00 0,00 

- привлечение 0,00 0,00 0,00 

- погашение кредитов 0,00 0,00 0,00 

3 

Общий объем 

заимствований, 

направляемых на 

покрытие дефицита 

бюджета и погашение 

долговых обязательств 

муниципального района 

0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 

 

 

 

 



 41 
 

 

«Приложение 7 

к решению Совета народных                                                                                                                          

депутатов Орловского сельского 

поселения 

Новоусманского                                                                                                                   

муниципального района                                                                                                              

от    26 .12.2024 г. №230 

 

Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности  

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района, 

передаваемого Межмуниципальному обществу с ограниченной ответственностью 

«Новоусманское коммунальное хозяйство» 

 в аренду 

№ п/п Наименование и адрес объекта 

1 

Водопроводные сети: с. Орлово, ул. Школьная, ул. Свободы, ул. 

Октябрьская, ул. Комсомольская, ул. Дружбы, пер. Дружбы, пер. Матросова, 

пер. Волгоградский, пер. З. Космодемьянской,  

2 

Водопроводные сети:  с. Макарье, ул. Советская, ул. Ново-Советская, ул. 

Буденного, ул. Артамонова, ул. Ленина, ул. Гагарина, пер. Клубный 

3 
Водонапорные башни – 4шт. из них:  

с. Орлово,  ул. Октябрьская - 1 шт. 

4 с. Орлово,  ул. Школьная – 1 шт. 

5 с. Макарье, ул. Советская – 1шт. 

6 с.  Макарье, ул. Артамонова – 1шт. 

7 

Скважина- 4шт. из них: 

с. Орлово, ул. Октябрьская -1шт. 

8 с. Орлово, ул. Школьная -1шт. 

9 с. Макарье, ул. Советская -1шт. 

10 с. Макарье, ул. Артамонова -1шт. 
 


